S. XI.

De servitutibus juris publici quæstio quoque est servitutes. a) an tribuant jus obsignandi, quia sunt re publ. § juri
galia singula & jura particularia, quæ salva manente su- Wildfangia-
perioritate in alieno excentur territorio. Res eo re- tus.
dit. Obsignationis jus adhæret ex Germaniae mori-
bus jurisdictioni civili, unde in qualibet harum servi-
tutum specie tantum est respiciendum, an hanc sub se
comprehendant aut involvant: nam uti servitutes sunt
restringendæ, ne libertatem naturalem; ita hæc, ne supe-
rioritatem territorialem coarcent aut imminuant. b)
Jurisdictionis ipsa omnesque ejus species possunt compe-
tere in alieno territorio tanquam servitutes juris publi-
ci,

ci, & tunc jurisdictioni civili ob-signatio solet vindicari. Inter servitutes ejusmodi eminet jus Wildfangiatus, quod acquisivit Elector Palatinus in plurimum Statuum ad Rhenum territoris, vi cuius Praefectos, die Ausfau-the, constituit, qui ibi adventitios eorumque descendentes in numerum hominum proprietorum seu Wildfangorum per juramentum recipiunt, & praeter varia alia jura jus mortuarii & jus succedendi in vacantibus bonis Wildfangorum exercent; c) ut videatur Electoris multum interesse, per ob-signationem præcaveri, ne defraudetur. Ait nec jurisdictionem, nec jus ob-signandi illi esse tribuendum, constat ex verbis laudi Heil-brunnensis, quo omnes coortæ de jure Wildfangiatus inter status controversiae sunt compositæ: d) illis enim non tantum cavetur, ne servitutem hanc patientibus in superioritate territoriali præjudicetur, sed excipiuntur expresse & nominetenus omnia jura, quæ Elector Palatinus se sibi sub hoc prætextu arrogaturum esse negat; inter quæ jurisdictione & in specie jurisdictione in hereditate cernenda refertur. Interim cum in nonnullis territoriis per conventiones & transactiones, tanquam a regula exceptiones, ultra laudi tenorem sint auæta jura Wildfangiatus; exempla non deficiunt, ubi Electori Palatino jus ob-signandi bona Wildfangorum attribuendum, ubi nimirum jurisdictione, inventariique confessio reservata est. e)

a) De servitibus juris publ. speciali tractatu egit ENGE-BRECHT Helmst. 1715. Conf. STRUV Syntagma juris publ. Cap. 26. §. 6.

b) per L. 24. ff. de Servit. P. Re & La 10. §. 1. ff. quemadmodum serv.

Serv. amitt. conf. LAUTERBACHII Collegium theoretico-pract.

L. VIII. §. 20. n. 2.

- e) Hoc jus ab antiquo competit, sed per Maximil. I. pri-
vilegium confirmatum, quod exhibetur in *iustitia causæ
Palatina cap. 3.* Effectus hujus juris in territorio & ex-
tra illud enumerat *STRUUVIS in Syntagm. jur. publ. cap.
17. §. 37.* Ad nostrum objectum spectant effectus in
alienis territoriis, quos *HILDEBRANDVS* exposuit in
Dissert. de jure Wilsangiatus Cap. II.
- d) Cum enim post pacem Westphalicam ab Eminentissi-
mis Electoribus Moguntino, Trevirensi, Colonensi, ab
Episcopis Spirensi & Argentoratensi, a Duce Locharin-
giæ &c. Palatino plures essent motæ controversiæ, ut
hæc res ad bellum spectaret: ejus compositio per Cæsa-
ris & Brandenburgicos legatos Spiræ primum est tenta-
ta; sed sine successu. Deinde vero a Regibus Galliarum
& Sueciis arbitris a.o. 1667. sunt illæ tandem definite &
decisa. *Conf. STRUUVIS in Corpore Hist. Germ. Per. X.
Sect. XI. §. 15. p. m. 375.*
- d) Verba laudi *HEILBRUNNENSIS* inserta sunt citatae *Diff.
de jure Wilsang. Cap. 2. §. 11. LONDORP, in Contin. ait.
publ. L. 10. Cap. 126. p. 486. sqq.*
- e) De hac exceptione conf. cit. *Diff. Cap. 2. §. 10.*